
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
И НАУКИ  

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 

 
 

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ 
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ 

И МИНИСТЕРСТВ 

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 
 
 

ПРИКАЗ 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Майкоп 
 
 

О проведении регионального этапа  
Всероссийской олимпиады школьников по информатике 

в Республике Адыгея в 2024-2025 учебном году 
 
 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 
Федерации от 31.10.2024 № 759 «Об установлении сроков и графика 
проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2024/25 учебном году», Министерства образования и науки Республики 
Адыгея от 03.09.2024 № 1199 «О проведении всероссийской олимпиады 
школьников в Республике Адыгея в 2024-2025 учебном году», решением 
региональной предметно-методической комиссии Всероссийской 
олимпиады школьников по информатике 

п р и к а з ы в а ю :  
1. ГБО ДО РА «Республиканская естественно-математическая 

школа» (Беджанова С. Р.) во взаимодействии с ФГБОУ ВО «Адыгейский 
государственный университет» (по согласованию) организовать и провести 
региональный этап Всероссийской олимпиады школьников по 
информатике в Республике Адыгея (далее – ВсОШ по информатике)  
18, 20 января 2025 года. 

2. Утвердить: 
2.1. Результаты участников муниципального этапа ВсОШ  

по информатике (приложение 1). 
2.2. Количество баллов, необходимое для участия в ВсОШ по 

информатике: 
– 9 класс – 26 баллов; 
– 10 класс – 30 баллов; 
– 11 класс – 28 баллов. 
2.3. Список обучающихся, приглашенных для участия в ВсОШ по 

информатике (приложение 2). 



2.4. Состав организационного комитета (приложение 3). 
2.5. Состав предметного жюри (приложение 4). 
2.6. План проведения (приложение 5). 
3. Руководителям органов управления образованием муниципальных 

районов и городских округов, ГБОУ «Адыгейская республиканская 
гимназия» в срок до 27 декабря 2024 года предоставить по электронной 
почте mamishev.minobr_ra@mail.ru информацию об участниках 
регионального этапа ВсОШ по информатике по форме (приложение 6). 

4. Расходы на проведение регионального этапа Всероссийской 
олимпиады школьников по информатике произвести за счет субсидии на 
иные цели ГБО ДО РА «Республиканская естественно-математическая 
школа». 

 
 

Министр 

[SIGNERSTAMP1] 

Е.К. Лебедев 

 

mailto:mamishev.minobr_ra@mail.ru


Приложение 1 к приказу 
Минобрнауки Адыгеи 

 
 

Результаты участников муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников по информатике 

в Республике Адыгея в 2024-2025 учебном году 
 

Ф. И. О. МО / ГБОУ Класс 
Количество 

баллов 
1. Абредж А. А. Город Адыгейск 7 0,00 
2. Авзина В. В. Город Майкоп 11 0,00 
3. Аксютина Е. Д. Шовгеновский район 7 0,00 
4. Алешин М. С. Город Майкоп 9 26,67 
5. Алибердова А. А. Кошехабльский район 10 0,00 
6. Алиева К. М. Город Адыгейск 8 0,00 
7. Алтадукова А. З. Гиагинский район 8 0,00 
8. Андреянчев Л. С. Майкопский район 8 58,33 
9. Анферов А. О. Теучежский район 11 35,00 
10. Атажахова М. Э. ГБОУ АРГ 10 0,00 
11. Аутлев М. К. Тахтамукайский район 8 41,67 
12. Аутлева З. А. ГБОУ АРГ 8 0,00 
13. Ахеджак А. Э. Город Адыгейск 7 0,00 
14. Ачкиназе Е. В. Тахтамукайский район 11 0,00 
15. Ашинов А. А. Город Майкоп 8 50,00 
16. Багова С. А. Город Адыгейск 8 0,00 
17. Бахурцова А. А. Гиагинский район 7 0,00 
18. Беджанов А. А. Город Майкоп 11 71,50 
19. Безрукова Д. Т. ГБОУ АРГ 8 0,00 
20. Блягоз Б. С. Город Майкоп 7 0,00 
21. Бобраков Н. А. Майкопский район 9 20,00 
22. Боброва В. В. Город Майкоп 11 0,00 
23. Богосьян М. Д. Город Майкоп 8 0,00 
24. Бондарев А. С. Город Майкоп 9 55,00 
25. Бондарев В. С. Город Майкоп 9 39,17 
26. Бэлокъо Э. А. Кошехабльский район 7 0,00 
27. Вермишян Э. Э. Город Майкоп 10 16,67 
28. Вечерковская М. Д. Город Майкоп 11 0,00 
29. Вохмянин А. С. Гиагинский район 10 16,67 
30. Гакаме А. А. Город Адыгейск 10 0,00 
31. Гакаме А. Ю. Город Адыгейск 10 0,00 
32. Германов А. Н. Гиагинский район 10 0,00 
33. Гиш С. А. Теучежский район 7 0,00 
34. Глуходед М. Р. Город Майкоп 8 0,00 
35. Гончаров Д. А. Город Майкоп 8 0,00 
36. Гуслякова А. В. Город Майкоп 7 0,00 
37. Демченко А. В. Город Майкоп 10 55,00 
38. Дзетль А. Н. Тахтамукайский район 10 0,00 
39. Долгаль А. С. Гиагинский район 8 0,00 
40. Должиков А. И. Город Адыгейск 7 0,00 
41. Егорова У. Е. Город Адыгейск 9 0,00 
42. Емельяненко У. А. Гиагинский район 8 0,00 



Ф. И. О. МО / ГБОУ Класс 
Количество 

баллов 
43. Ермашев М. В. Город Майкоп 8 0,00 
44. Жадан Д. А. Красногвардейский район 7 0,00 
45. Жакулин Н. В. Город Майкоп 10 16,67 
46. Жигарев М. А. Гиагинский район 11 16,67 
47. Задаянчук А. С. Тахтамукайский район 11 20,00 
48. Зубко И. С. Майкопский район 7 0,00 
49. Иванова А. В. Город Майкоп 8 0,00 
50. Ильин И. М. Гиагинский район 11 0,00 
51. Карпунин И. И. Город Майкоп 10 0,00 
52. Кияшова А. В. Город Майкоп 8 0,00 
53. Клячев О. В. Тахтамукайский район 9 0,00 
54. Комолев А. К. Майкопский район 9 20,00 
55. Коробейников С. А. Город Майкоп 11 40,00 
56. Косюга Д. О. Тахтамукайский район 8 0,00 
57. Кравченко Р. В. Тахтамукайский район 9 0,00 
58. Красюков И. О. Город Майкоп 9 26,67 
59. Кречетников В. С. Майкопский район 9 0,00 
60. Кроль Д. А. Город Майкоп 10 30,50 
61. Крындышов В. В. Гиагинский район 7 0,00 
62. Крысова Д. В. Гиагинский район 8 0,00 
63. Кудрявцев Д. Д. Город Майкоп 10 0,00 
64. Кузнецов Р. Д. Город Майкоп 9 73,33 
65. Кузьменко Н. С. Гиагинский район 10 0,00 
66. Кукло Д. А. Город Майкоп 11 28,33 
67. Куликов Т. А. Город Майкоп 7 0,00 
68. Кучинский В. С. Город Майкоп 11 60,00 
69. Кушу Д. Т. Теучежский район 7 0,00 
70. Левина К. А. Красногвардейский район 8 0,00 
71. Линькова В. Ю. Теучежский район 7 0,00 
72. Лобанов И. В. Город Майкоп 11 0,00 
73. Малюк М. Н. Кошехабльский район 9 20,00 
74. Мамхегова А. А. Кошехабльский район 7 0,00 
75. Маруда М. А. Город Майкоп 9 36,67 
76. Махоткин И. Б. Майкопский район 11 46,67 
77. Меретуков Д. З. Город Майкоп 7 20,00 
78. Мнацаканьян О. А. Майкопский район 10 0,00 
79. Мовсесян Д. А. Город Майкоп 10 0,00 
80. Назарчук Т. А. Город Майкоп 8 0,00 
81. Напцок Я. Р. Город Адыгейск 8 0,00 
82. Неопрятный А. М. Город Майкоп 10 42,50 
83. Олейниченко Д. П. Город Майкоп 7 0,00 
84. Орлов М. Д. Город Майкоп 11 0,00 
85. Павленко С. А. Гиагинский район 7 0,00 
86. Павлов М. И. Красногвардейский район 7 0,00 
87. Панеш Э. Г. ГБОУ АРГ 7 0,00 
88. Папова С. Б. ГБОУ АРГ 7 0,00 
89. Пасеукин В. Ю. Гиагинский район 11 0,00 
90. Пичугин Р. А. Майкопский район 8 0,00 
91. Понокова К. С. Город Майкоп 7 0,00 
92. Попова А. С. Гиагинский район 8 0,00 
93. Потапенко Д. В. Красногвардейский район 7 0,00 



Ф. И. О. МО / ГБОУ Класс 
Количество 

баллов 
94. Саакян Г. Х. Город Майкоп 10 53,33 
95. Сет А. Р. Город Адыгейск 7 0,00 
96. Синицына А. С. Тахтамукайский район 7 0,00 
97. Синицына Е. С. Тахтамукайский район 7 0,00 
98. Сташ Т. Ю. Город Адыгейск 8 0,00 
99. Стеблин Г. А. Город Майкоп 10 76,83 
100. Стрельченко К. Д. Город Майкоп 8 0,00 
101. Суховой М. Н. Город Майкоп 11 68,33 
102. Схаляхо А. А. Тахтамукайский район 9 0,00 
103. Схаляхо З. В. Теучежский район 8 0,00 
104. Таджимухомедов С. Д. Город Майкоп 10 40,50 
105. Ткаченко И. С. Город Майкоп 10 25,00 
106. Тлехуч Т. Т. Теучежский район 7 0,00 
107. Тлецери И. К. Город Адыгейск 8 0,00 
108. Торосьян Л. Р. Город Майкоп 8 0,00 
109. Тюльпарова М. З. Кошехабльский район 8 0,00 
110. Укдеин Г. Е. Город Адыгейск 8 0,00 
111. Федоренко А. С. Кошехабльский район 7 0,00 
112. Хагундокова С. А. Шовгеновский район 8 33,33 
113. Хасанов Р. Р. Город Майкоп 9 40,00 
114. Хот  Д. Р. Город Адыгейск 11 0,00 
115. Хохлов Н. В. Майкопский район 8 0,00 
116. Цеев А. А. ГБОУ АРГ 7 16,67 
117. Чернова Д. А. Город Майкоп 8 0,00 
118. Чикан Я. В. Город Майкоп 10 0,00 
119. Читаова Д. К. Красногвардейский район 8 0,00 
120. Чичинев Д. В. Гиагинский район 8 0,00 
121. Чундышко Р. Э. Город Майкоп 8 0,00 
122. Шаповаленко А. А. ГБОУ АРГ 8 0,00 
123. Шарапова М. П. Город Майкоп 7 0,00 
124. Швецова В. Н. Гиагинский район 10 0,00 
125. Шеуджен А. Р. Город Адыгейск 8 0,00 
126. Шиянов М. А. Город Майкоп 9 40,50 
127. Юник И. Н. Гиагинский район 10 0,00 
128. Юрьева Д. А. Майкопский район 8 0,00 
129. Юсуфов Д. Р. Город Майкоп 9 16,67 
130. Ягупов И. С. Красногвардейский район 7 0,00 
131. Яковлева Е. А. Город Майкоп 10 0,00 
132. Яненко В. В. Красногвардейский район 7 0,00 

 

 
  



Приложение 2 к приказу 
Минобрнауки Адыгеи 

 
 

Список обучающихся, приглашенных для участия в региональном этапе  
Всероссийской олимпиады школьников по информатике 

в Республике Адыгея в 2024-2025 учебном году 
(18, 20 января 2025 года) 

Ф. И. О. МО Класс 
Количество 

баллов 

Статус участника 
ВсОШ 2023/24 
учебного года 

1. Алешин М. С. Город Майкоп 9 26,67  
2. Анферов А. О. Теучежский район 11 35,00  
3. Беджанов А. А. Город Майкоп 11 71,50 Победитель 
4. Бондарев А. С. Город Майкоп 9 55,00  
5. Бондарев В. С. Город Майкоп 9 39,17  
6. Демченко А. В. Город Майкоп 10 55,00 Призер 
7. Коробейников С. А. Город Майкоп 11 40,00 Призер 
8. Красюков И. О. Город Майкоп 9 26,67  
9. Кроль Д. А. Город Майкоп 10 30,50  
10. Кузнецов Р. Д. Город Майкоп 9 73,33  
11. Кукло Д. А. Город Майкоп 11 28,33  
12. Кучинский В. С. Город Майкоп 11 60,00 Призер 
13. Маруда М. А. Город Майкоп 9 36,67  
14. Махоткин И. Б. Майкопский район 11 46,67  
15. Неопрятный А. М. Город Майкоп 10 42,50  
16. Саакян Г. Х. Город Майкоп 10 53,33  
17. Стеблин Г. А. Город Майкоп 10 76,83 Победитель 
18. Суховой М. Н. Город Майкоп 11 68,33 Призер 
19. Таджимухомедов С. Д. Город Майкоп 10 40,50  
20. Хасанов Р. Р. Город Майкоп 9 40,00  
21. Шиянов М. А. Город Майкоп 9 40,50  

 
 
 
 
  



Приложение 3 к приказу 
Минобрнауки Адыгеи 

 
 

С О С Т А В  
организационного комитета регионального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников по информатике 
в Республике Адыгея в 2024-2025 учебном году 

(18, 20 января 2025 года) 
 
 
С о п р е д с е д а т е л и  о р г к о м и т е т а :  
Беджанова С. Р., директор ГБО ДО РА «Республиканская 

естественно-математическая школа», 
кандидат физико-математических наук 

Алиев М. В., заведующий кафедрой прикладной математики,  
информационных технологий и информационной  
безопасности ФГБОУ ВО «Адыгейский 
государственный университет», доцент, кандидат 
физико-математических наук (по согласованию), 
председатель региональной предметно-методической 
комиссии по предмету «Информатика», 
сопредседатель региональной предметно-
методической комиссии по предмету «Технология» 
(информационная безопасность) 

 
Ч л е н ы  о р г к о м и т е т а :  
Мамышев Ю. Т., заместитель директора ГБО ДО РА «Республиканская 

естественно-математическая школа», региональный 
координатор всероссийской олимпиады школьников 
в Республике Адыгея, кандидат педагогических наук 

Троицкая Т. С.,  педагог ГБО ДО РА «Республиканская естественно-
математическая школа» 

  



Приложение 4 к приказу 
Минобрнауки Адыгеи 

 
 

С О С Т А В  
предметного жюри регионального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников по информатике 
в Республике Адыгея в 2024-2025 учебном году 

(18, 20 января 2025 года) 
 
 
П р е д с е д а т е л ь  ж ю р и :  
Алиев М. В., заведующий кафедрой прикладной математики,  

информационных технологий и информационной  
безопасности ФГБОУ ВО «Адыгейский 
государственный университет», доцент, кандидат 
физико-математических наук (по согласованию), 
председатель региональной предметно-методической 
комиссии по предмету «Информатика» 

 
Ч л е н ы  ж ю р и :  
Дагаев В. В., программист ООО «АБК Системы» 

(по согласованию) 
Дергачев Е. А., педагог дополнительного образования ГБО ДО РА  

«Республиканская естественно-математическая школа» 
Ковалева Н. С., педагог дополнительного образования Центра 

цифрового образования «IT-куб» ГБО ДО РА 
«Республиканская естественно-математическая школа» 

Псеуш А. Г., проректор по цифровой трансформации ФГБОУ ВО 
«Адыгейский государственный университет» 
(по согласованию) 

Троицкая Т. С., педагог дополнительного образования ГБО ДО РА  
«Республиканская естественно-математическая школа» 

Шеуджен А. Р., инженер-программист Центра цифрового образования  
«IT-куб» ГБО ДО РА «Республиканская естественно-
математическая школа» 

 
  



Приложение 5 к приказу 
Минобрнауки Адыгеи 

 
 

П Л А Н  
проведения регионального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников по информатике 
в Республике Адыгея в 2024-2025 учебном году 

№ 
п/п 

Мероприятие Место проведения Время Ответственные 

18 января, суббота 

1.  
Заезд участников олимпиады, 
регистрация 

АГУ, 
г. Майкоп,  

ул. Первомайская, 208 

08:00-08:50 

Руководители  
делегаций 
Мамышев Ю. Т. 
Троицкая Т. С. 

2.  Открытие олимпиады 08:50-09:00 

Беджанова С. Р. 
Алиев М. В. 
Псеуш А. Г. 
Мамышев Ю. Т. 

3.  
Проведение олимпиады 
(1 тур) 

09:00-14:00 
Псеуш А. Г. 
Алиев М. В. 
Троицкая Т. С. 

4.  Отъезд участников олимпиады 14:00 
Руководители  
делегаций 

5.  Работа жюри АГУ с 14:00 
Псеуш А. Г. 
Алиев М. В. 

20 января, понедельник 

1.  Заезд участников олимпиады 

АГУ, 
г. Майкоп,  

ул. Первомайская, 208 

до 08:45 

Руководители  
делегаций 
Мамышев Ю. Т. 
Троицкая Т. С. 

2.  
Проведение олимпиады 
(2 тур) 

09:00-14:00 
Псеуш А. Г. 
Алиев М. В. 
Троицкая Т. С. 

3.  Отъезд участников олимпиады 14:00 
Руководители  
делегаций 

4.  Работа жюри АГУ с 15:00 
Псеуш А. Г. 
Алиев М. В. 

Ответственный: Троицкая Татьяна Сергеевна, моб. тел. 8-903-465-49-63 

 
П р и м е ч а н и я :  
1. Разбор заданий, показ работ проводят члены жюри в дистанционном формате по 

отдельному графику. 
2. Участниками олимпиады может быть подана апелляция по процедуре проведения 

олимпиады – в день проведения олимпиады. 
3. Участникам олимпиады необходимо иметь при себе паспорт, синие гелевые 

(масляные) ручки, СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ 
ДАННЫХ (приложение 8 к приказу Минобрнауки Адыгеи от 03.09.2024 № 1199) 

 



Приложение 6 к приказу 
Минобрнауки Адыгеи 

 
 

ИНФОРМАЦИЯ 
об участниках регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников по информатике  

в Республике Адыгея в 2024-2025 учебном году и педагогах, их подготовивших 

МО / ГБОУ ________________________________________ 

1. Информация об участниках 

Фамилия, 
имя, отчество 

участника 
(полностью) 

Полное название  
образовательной организации 

Класс Моб. тел. E-mail 
Ф.И.О. одного из родителей 
(законных представителей) 

Контактные данные родителя 
(законного представителя) 

       

       

2. Информация о педагогах 

Фамилия, 
имя, отчество 
(полностью) 

Полное название  
образовательной организации 

(место работы) 
Должность Стаж Моб. тел. E-mail 

      

      

 
К информации прилагаются копии первой страницы паспорта или свидетельства о рождении (для участников младше 14 лет) каждого 

участника. 
 
 
Руководитель МОУО/ГБОУ  ________________ _______________________ 

(подпись) (Ф. И. О.) 
М.П. 
 
Дата ________________ 


